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ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

наказ

	29 січня
	2015 року
	    м. Чернігів


      №
	23


Про підсумки ІІІ етапу

Всеукраїнської учнівської

олімпіади з екології
Відповідно до наказу Управління освіти і науки обласної державної адміністрації від 15.12.2015 року № 303 «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2014/2015 навчальному році» 27 грудня 2014 року та 18 січня 2015 року проведено ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології у 2 тури: І (заочний)  та  ІІ  (очний).  Олімпіада  з   екології   проводилась   для   учнів   10-11 класів.
До обласного оргкомітету на І тур олімпіади було подано 58 екологічних проектів, 29 з яких підготували учні 11 класів, 26 – учні 10 класів, 2 проекти підготовлено учнями 9 класів, 1 – учнем 8 класу.
За підсумками заочного туру було запрошено 32 учасники для захисту власних проектів.
Прибули на очний тур олімпіади 30 учнів, з них - 1 учень 8 класу, 2 учні  9 класу, 12 учнів 10 класу, 15 учнів 11 класу.
ІІ тур олімпіади проведено у два етапи:

· теоретичний, під час якого учасники виконували тестові завдання;

·  захист науково-дослідницьких екологічних проектів.
Головними критеріями оцінювання дослідницьких робіт учасників були: актуальність обраної теми, науковість викладення матеріалу, дослідницький характер роботи, практичне значення, пропозиції конкретних дій з вирішення екологічної проблеми, ступінь самостійності виконання, уміння доповідати.

Аналіз результативності захисту екологічних проектів показав певні недоліки. У частини учасників екологічні проекти мають описовий характер, дослідницькій та практичній частині не приділено належної уваги.

Найкращими визнано проекти учнів Чернігівського обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради (І місце), навчальних закладів Варвинського (ІІ місце), Семенівського (ІІІ місце), Чернігівського (ІV місце), Прилуцького (V місце) районів. Жодного призового місця не вибороли учні Бахмацького, Городнянського, Ічнянського, Коропського, Куликівського, Носівського, Талалаївського районів та міста Новгород-Сіверського.

Журі олімпіади з екології відзначає зацікавленість учнів екологічними проблемами місцевого рівня та активну позицію у їх вирішенні.
За підсумками роботи журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення журі про підсумки ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології (додаються).

2. Визнати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології і нагородити:
2.1 Дипломом І ступеня:

Федорок Яну Анатоліївну, ученицю 11 класу Чернігівського обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради.

Левченка Іллю Костянтиновича, учня 10 класу Семенівської гімназії №2 Семенівської районної ради Чернігівської області.

2.2 Дипломом ІІ ступеня:

Василенка Руслана Ігоровича, учня 11 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ступенів Варвинської районної ради Чернігівської області.
Пархоменка Дмитра Олександровича, учня 11 класу Гончарівської гімназії Чернігівської районної ради Чернігівської області.

Морського Тимофія Андрійовича, учня 11 класу Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №9 Чернігівської міської ради Чернігівської області.

Жару Ірину Ігорівну, ученицю 11 класу Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №29 Чернігівської міської ради Чернігівської області.

Волгіна Дениса Геннадійовича, учня 11 класу Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному педагогічному університеті імені Миколи Гоголя Чернігівської області.

Заровну Діану Костянтинівну, ученицю 10 класу Ріпкинської гімназії Ріпкинського району Чернігівської області.

Каранду Ладу Ярославівну, ученицю 10 класу ліцею №15 міста Чернігова.

Анісовець Кристину Юріївну, ученицю 10 класу Чернігівського обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради.

Чечоту Тетяну Валеріївну, ученицю 9 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ступенів Варвинської районної ради Чернігівської області.

Адажінік Валерію Віталіївну, ученицю 9 класу Валківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Прилуцької районної ради Чернігівської області.

2.3 Дипломом ІІІ ступеня:

Коваль Ірену Віталіївну, ученицю 11 класу Бобровицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Бобровицької районної ради Чернігівської області.

Хлус Лілію Анатоліївну, ученицю 11 класу гімназії імені Пантелеймона Куліша міста Борзни Борзнянської районної ради Чернігівської області.

Закревського Максима Миколайовича, учня 11 класу Козелецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Козелецької районної ради Чернігівської області.
Мишасту Юлію Борисівну, ученицю 11 класу Блистівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Менської районної ради Чернігівської області.

Уляновського Сергія Володимировича, учня 11 класу Лісовосорочинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Прилуцької районної ради Чернігівської області.

Белоус Оксану Віталіївну, ученицю 11 класу Семенівської гімназії №2 Семенівської районної ради Чернігівської області.

Віннікову Тетяну Михайлівну, ученицю 11 класу Щорської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Щорської районної ради Чернігівської області.

Фінік Ганну Вікторівну, ученицю 11 класу Прилуцької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Прилуцької міської ради Чернігівської області.

Борисенка Дмитра Сергійовича, учня 10 класу Бобровицької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Бобровицької районної ради Чернігівської області.

Тітенко Карину Вікторівну, ученицю 10 класу Корюківської гімназії Корюківської районної ради Чернігівської області.
Бондарець Аліну Володимирівну, ученицю 10 класу Смяцької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської районної ради Чернігівської області.

Буряк Аліну Ігорівну, ученицю 10 класу Дігтярівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Срібнянської районної ради Чернігівської області.

Збаня Максима Вікторовича, учня 10 класу Брусилівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради Чернігівської області.

Денисенко Аліну Миколаївну, ученицю 10 класу Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №35 Чернігівської міської ради Чернігівської області.

Момот Анастасію Валеріївну, ученицю 10 класу Ніжинського обласного педагогічного ліцею Чернігівської обласної ради.

Бабич Анастасію Олександрівну, ученицю 8 класу Черняхівського навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ступенів Ніжинської районної ради Чернігівської області.

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (Довбня В.М.):

3.1 Забезпечити проведення відбірково-тренувальних зборів претендентів на участь у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології.

3.2 За підсумками олімпіади та відбірково-тренувальних зборів визначити склад команди на ІV етап олімпіади з екології.

3.3 Проаналізувати підсумки проведення олімпіади та рішення журі на семінарах керівників районних, міських методичних об’єднань, курсах підвищення кваліфікації вчителів екології.
4. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, управлінь освіти міських рад:

4.1 Проаналізувати підсумки проведення олімпіади та рішення журі на нарадах адміністрацій шкіл, керівників шкільних методичних об’єднань учителів природничо-математичного циклу, підготувати план заходів щодо поліпшення рівня підготовки учнів до інтелектуальних змагань.
4.2 Забезпечити участь переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології у відбірково-тренувальних зборах.

4.3 Відзначити вчителів, учні яких стали переможцями ІІІ етапу олімпіади.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника Управління Конопацького М.А. 

Начальник Управління 






А.А. Заліський
ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Управління освіти і науки облдержадміністрації 

29.01.2015 № 23

Підсумки ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології
10 клас
	№

з/п
	Район, місто
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Назва навчального закладу
	І тур (40 балів)
	ІІ тур
	Разом

(160 балів)
	Місце
	Диплом



	
	
	
	
	
	Теорет. завда-ння

(20 балів)
	Захист проек-тів (100 балів)
	
	
	

	1.
	Бахмацький
	Бойко

Аліна Володимирівна
	Бахмацька

ЗОШ І-ІІІ ст. №5
	20
	-
	-
	20
	27-29
	

	2.
	Бобровицький
	Борисенко Дмитро Сергійович
	Бобровицька

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	33
	11
	72
	116
	7-8
	ІІІ

	3.
	Борзнянський
	Чубак Наталія Григорівна
	Борзнянська ЗОШ І-ІІІ ст.

ім. Христини Алчевської
	22
	-
	-
	22
	25-26
	

	4.
	Варвинський
	Чечота Тетяна Валеріївна
	Озерянська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	35
	3
	85
	123
	4
	ІІ

	5.
	Городнянський
	Коновалова Лілія Олександрівна
	Городнянська ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	26
	-
	-
	26
	17
	

	6.
	Ічнянський
	Сидорець Альбіна Юріївна
	Южненська ЗОШ І-ІІІ ст.
	24
	-
	-
	24
	19-24
	

	7.
	Козелецький
	Логвиненко Вероніка Володимирівна
	Деснянська гімназія
	24
	-
	-
	24
	19-24
	

	8.
	Коропський
	Никипорець Дарина Валеріївна
	Радичівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	22
	-
	-
	22
	25-26
	

	9.
	Корюківський
	Тітенко Карина Вікторівна
	Корюківська гімназія
	29
	14
	72
	115
	9
	ІІІ

	10.
	Куликівський
	Павленко Владислав Васильович
	Смолянська ЗОШ І-ІІІ ст.
	24
	-
	-
	24
	19-24
	

	11.
	Менський
	Шаповаленко Наталія Олегівна
	Стольненська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	20
	-
	-
	20
	27-29
	

	12.
	Ніжинський
	Бабич Анастасія Олександрівна
	Черняхівський НВК «ЗНЗ-ДНЗ» І-ІІ ст.
	27
	3
	70
	100
	14
	ІІІ

	13.
	Новгород-Сіверський
	Бондарець Аліна Володимирівна
	Смяцька

ЗОШ І-ІІІ ст.
	36
	5,5
	70
	111,5
	12
	ІІІ

	14.
	Носівський
	Чередніченко Анастасія Олегівна
	Носівська районна гімназія
	28
	2,5
	65
	95,5
	15
	

	15.
	Прилуцький
	Адажінік Валерія Віталіївна
	Валківська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	31
	5
	85
	121
	6
	ІІ

	16.
	Ріпкинський
	Заровна

Діана Костянтинівна
	Ріпкинська

гімназія
	32
	10
	80
	122
	5
	ІІ

	17.
	Ріпкинський
	Биховець Діана Ігорівна
	Ріпкинська

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	36
	-
	-
	36
	16
	

	18.
	Семенівський
	Левченко

Ілля Костянтинович
	Семенівська гімназія №2
	40
	14,5
	95,5
	150
	1
	І

	19.
	Сосницький
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Срібнянський
	Буряк

Аліна Ігорівна
	Дігтярівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	30
	11,5
	72
	113,5
	11
	ІІІ

	21.
	Талалаївський
	Коломайко Марія Олегівна
	Сильченківська ЗОШ І-ІІІ ст.
	20
	-
	-
	20
	27-29
	

	22.
	Чернігівський
	Збань

Максим Вікторович
	Брусилівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	34,5
	8
	72
	114,5
	10
	ІІІ

	23.
	Щорський
	Мозгова Олександра Павлівна
	Щорська

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	24
	-
	-
	24
	19-24
	-

	24.
	м. Чернігів
	Каранда

Лада Ярославівна
	Ліцей №15
	40
	10,5
	75
	125,5
	3
	ІІ

	25.
	м. Чернігів
	Денисенко Аліна Миколаївна
	Чернігівська ЗОШ І-ІІІ ст. №35
	29,5
	11,5
	75
	116
	7-8
	ІІІ

	26.
	м. Ніжин
	Войтенко Андрій Глібович
	Ніжинська гімназія №16
	24
	-
	-
	24
	19-24
	

	27.
	м. Новгород-Сіверський
	Щербакова Надія В’ячеславівна
	Новгород-Сіверська

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	24
	-
	-
	24
	19-24
	

	28.
	м. Прилуки
	Хітренко Олена Василівна
	Прилуцька

ЗОШ І-ІІІ ст. №7
	25
	-
	-
	25
	18
	

	29.
	ЧернігівськийОПЛ
	Анісовець Кристина Юріївна
	Чернігівський обласний педагогічний ліцей для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради
	39,5
	12
	85
	136,5
	2
	ІІ

	30.
	Ніжинський ОПЛ
	Момот Анастасія Валеріївна
	Ніжинський обласний педагогічний ліцей Чернігівської обласної ради
	28
	5,5
	75
	108,5
	13
	ІІІ

	Разом по області
	29
	
	
	
	
	
	
	


Голова журі                                                                                 Ю.О. Карпенко

Секретар журі                                                                             Н.В. Нікитенко

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Управління освіти і науки облдержадміністрації 

29.01.2015 № 23

Підсумки ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології
11 клас
	№

з/п
	Район, місто
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Назва навчального закладу
	І тур (40 балів)
	ІІ тур
	Разом (160 балів)
	Місце


	Диплом

	
	
	
	
	
	Теорет. завдання (20 балів)
	Захист проекту (100 балів)
	
	
	

	1.
	Бахмацький
	Поліщук Єлизавета Юріївна
	Бахмацька

ЗОШ І-ІІІ ст. №1
	20,8
	-
	-
	20,8
	22
	

	2.
	Бобровицький
	Коваль

Ірена Віталіївна
	Бобровицька

ЗОШ І-ІІІ ст.№1
	22,9
	7,75
	63,9
	94,55
	9
	ІІІ

	3.
	Борзнянський
	Хлус

Лілія Анатоліївна
	гімназія

імені П. Куліша

м. Борзни
	23,7
	7,45
	51,7
	82,85
	13
	ІІІ

	4.
	Варвинський
	Василенко Руслан Ігорович
	Озерянська ЗОШ І-ІІІ ст.
	26
	7,9
	75,8
	109,7
	5
	ІІ

	5.
	Городнянський
	Негрій Ольга Андріївна
	Городнянська гімназія
	21,3
	-
	-
	21,3
	17-20
	

	6.
	Ічнянський
	Карапиш Богдан Васильович
	Ічнянська

ЗОШ І-ІІІ ст. №4
	21,3
	-
	-
	21,3
	17-20
	

	7.
	Козелецький
	Закревський Максим Миколайович
	Козелецька

ЗОШ І-ІІІ ст. №3
	22,7
	6,65
	62,0
	91,35
	10
	ІІІ

	8.
	Коропський
	Балюк

Павло Євгенійович
	Карильська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	21,0
	-
	-
	21,0
	21
	

	9.
	Корюківський
	Кожушко

Павло 

Володимирович
	Корюківська

ЗОШ І-ІІІ ст. №1
	22,5
	-
	-
	22,5
	16
	

	10.
	Куликівський
	Єфремова

Інна Миколаївна
	Вересоцька

ЗОШ І-ІІІ ст.
	18,5
	-
	-
	18,5
	26-27
	

	11.
	Менський
	Мишаста

Юлія Борисівна
	Блистівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	23,6
	6,7
	55,8
	86,1
	12
	ІІІ

	12.
	Ніжинський
	Хілько

Олена Миколаївна
	Безуглівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	19,3
	-
	-
	19,3
	25
	

	13.
	Новгород-Сіверський
	Бойко

Віолета Миколаївна
	Орлівський НВК
	18,5
	-
	-
	18,5
	26-27
	

	14.
	Носівський
	Тимошик Людмила

Володимирівна
	Червонопарти-занська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	20,3
	-
	-
	20,3
	23-24
	

	15.
	Прилуцький
	Уляновський Сергій 

Володимирович
	Лісовосоро-чинська

ЗОШ І-ІІІ ст.
	24,3
	8,1
	64,5
	96,9
	8
	ІІІ

	16.
	Ріпкинський
	Манжула

Тетяна Костянтинівна
	Ріпкинська

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	20,3
	-
	-
	20,3
	23-24
	

	17.
	Семенівський
	Белоус Оксана Віталіївна
	Семенівська гімназія №2
	23,0
	3,7
	54,8
	81,5
	14
	ІІІ

	18.
	Сосницький
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.
	Срібнянський
	Степаненко Олена Миколаївна
	Карпилівська ЗОШ І-ІІІ ст.
	18,3
	-
	-
	18,3
	28
	

	20.
	Талалаївський
	Чейпеш Дарина Сергіївна
	Болотницька ЗОШ І-ІІІ ст.
	21,3
	-
	-
	21,3
	17-20
	

	21.
	Чернігівський
	Пархоменко Дмитро 

Олександрович
	Гончарівська гімназія
	25,7
	9,4
	75,5
	110,6
	4
	ІІ

	22.
	Щорський
	Віннікова Тетяна Михайлівна
	Щорська

ЗОШ І-ІІІ ст. №2
	23,0
	5,7
	59,8
	88,5
	11
	ІІІ

	23.
	м.Чернігів
	Морський Тимофій Андрійович
	Чернігівська ЗОШ І-ІІІ ст. №9
	26
	8,35
	81,34
	115,65
	2
	ІІ

	24.
	м. Чернігів
	Самоненко Ольга Сергіївна
	ліцей №15

м. Чернігова
	21,3
	-
	-
	21,3
	17-20
	

	25.
	м. Чернігів
	Жара

Ірина Ігорівна
	Чернігівська ЗОШ І-ІІІ ст. №29
	23,3
	8,5
	75,8
	107,6
	6
	ІІ

	26.
	м. Ніжин
	Волгін

Денис 

Геннадійович
	Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при НДУ

ім. М. Гоголя
	23,3
	11,85
	77,5
	112,65
	3
	ІІ

	27.
	м.Новгород-Сіверський
	Шейнова Жанна Сергіївна
	Новгород-Сіверська державна гімназія

ім. К.Д. Ушинського
	18
	
	
	18
	29
	

	28.
	м.Прилуки
	Фінік

Ганна Вікторівна
	Прилуцька

ЗОШ І-ІІІ ст. №3
	22,7
	3
	73
	98,7
	7
	ІІІ

	29.
	Чернігівський ОПЛ
	Федорок

Яна Анатоліївна
	Чернігівський обласний педагогічний ліцей для обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради
	31,5
	14
	83
	128,5
	1
	І

	30.
	Ніжинський ОПЛ
	Шкарупа

Юлія Віталіївна
	Ніжинський обласний педагогічний ліцей Чернігівської обласної ради
	23
	5
	51,8
	79,8
	15
	

	Разом по області
	29
	
	
	
	
	
	
	


Голова журі                                                                                 Ю.О. Карпенко

Секретар журі                                                                             Н.В. Нікитенко

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Управління освіти і науки

облдержадміністрації

29.01.2015 № 23

ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології 

РОЗПОДІЛ МІСЦЬ ПО РАЙОНАХ І МІСТАХ
	№ з/п
	Район, місто
	Загальна кількість балів
	Кількість учасників
	Середній бал
	Диплом
	Рейтинг
	Місце

	
	
	
	
	
	І
	ІІ
	ІІІ
	
	

	1.
	Бахмацький
	40,8
	2
	20,4
	
	
	
	
	27

	2.
	Бобровицький
	210,55
	2
	105,28
	
	
	2
	1
	8

	3.
	Борзнянський
	104,85
	2
	52,43
	
	
	1
	0,5
	19

	4.
	Варвинський
	232,7
	2
	116,35
	
	2
	
	3
	2

	5.
	Городнянський
	47,3
	2
	23,65
	
	
	
	
	22

	6.
	Ічнянський
	45,3
	2
	22,65
	
	
	
	
	23

	7.
	Козелецький
	115,35
	2
	57,68
	
	
	1
	0,5
	16

	8.
	Коропський
	43
	2
	21,5
	
	
	
	
	24

	9.
	Корюківський
	137,5
	2
	68,75
	
	
	1
	0,5
	12

	10.
	Куликівський
	42,5
	2
	21,25
	
	
	
	
	25

	11.
	Менський
	106,1
	2
	53,05
	
	
	1
	0,5
	18

	12.
	Ніжинський
	119,3
	2
	59,65
	
	
	1
	0,5
	15

	13.
	Н.-Сіверський
	130
	2
	65
	
	
	1
	0,5
	13

	14.
	Носівський
	115,8
	2
	57,9
	
	
	
	
	20

	15.
	Прилуцький
	217,9
	2
	108,95
	
	1
	1
	2
	5

	16.
	Ріпкинський
	178,3
	3
	59,43
	
	1
	
	1
	9

	17.
	Семенівський
	231,5
	2
	115,75
	1
	
	1
	3
	3

	18.
	Сосницький
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Срібнянський
	141,5
	2
	70,75
	
	
	1
	0,5
	11

	20.
	Талалаївський
	41,3
	2
	20,65
	
	
	
	
	26

	21.
	Чернігівський
	225,1
	2
	112,55
	
	1
	1
	2
	4

	22.
	Щорський
	112,5
	2
	56,25
	
	
	1
	0,5
	17

	23.
	м. Чернігів
	486,05
	5
	97,21
	
	3
	1
	2
	6

	24.
	м. Ніжин
	136,65
	2
	68,33
	
	1
	
	1,5
	7

	25.
	м. Новгород-Сіверський
	53
	2
	26,5
	
	
	
	
	21

	25.
	м. Прилуки
	123,7
	2
	61,85
	
	
	1
	0,5
	14

	26.
	Чернігівський ОПЛ
	265
	2
	132,5
	1
	1
	
	4
	1

	27.
	Ніжинський ОПЛ
	188,3
	2
	94,15
	
	
	1
	0,5
	10

	Разом по області
	
	58
	2
	10
	16
	


Голова журі







Ю.О. Карпенко

Секретар журі






Н.В. Нікитенко

